
Paraná , 18 de Novembro de 2021 + Diário Oficial dos Municípios do Paraná + ANO X | Nº 2392

Ad Referendum nº 004//2020 do Conselho Estadual
de Assistência Social - CEAS

O Conselho Municipal de Assistência Social Porecatu - PR, no uso
de suas atribuições que lhe são conferidas pela Lei Municipal nº
931/1995, alterada pela Lei nº 1.352/2009, Considerando a
deliberação em 16/11/2021,

RESOLVE:

Art. 1º - Aprovar a Prestação de Contas, primeiro semestre de
2021, do recurso repassado através do Conselho Estadual de
Assistência Social, ao Fundo Municipal de Assistência Social do
município de Porecatu, referente ao Incentivo Benefício Eventual
Covid 19, no valor de R$25.000,00 (vinte e cinco mil reais) sendo
executado na sua totalidade.

Art. 2º - Essa resolução entra em vigor na data de sua publicação

Porecatu, 16 de Novembro de 2021.

SAMARA RAQUEL EVANGELISTA ALVES
Presidente do CMAS

Publicado por:
Odair da Silva Souza

Código Identificador: BCB30264

LICITAÇÃO
EXTRATO DO EDITAL

EXTRATO DE EDITAL:

EDITAL DE LICITAÇÃO Nº 161/2021
PREGÃO PRESENCIAL Nº 96/2021
LICATAÇÃO TIPO: MENOR PREÇO POR LOTE
DATA DA REALIZAÇÃO: 30/11/2021
ABERTURA: 13H30
LOCAL: Rua Barão do Rio Branco, 344 — centro (Sala de Reuniões)
OBJETO: Locação de brinquedos para atender as necessidades da
Secretaria de Administração.
Valor Máximo dos itens: R$ 37.600,00(trinta e sete mil e seiscentos
reais).
Dotações Orçamentárias: 041220140.2.008.3390.39.00.00-1242
Download do edital:
http://portaltransparencia.porecatu.pr.gov.br/transparencia/licitacoes

Telefone para contato: (0XX43) 3623-3100
E-mail: pmplicitacao(Qonda.com.br

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador: CF3B4EF3

LICITAÇÃO
RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE 12/2021

PROCESSO DE LICITAÇÃO Nº 162/2021
INEXIGIBILIDADE Nº 12/2021

RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Ratifico, com base no parecer da Procuradoria Jurídica, datado de 17
de novembro de 2021, que declarou inexigível a Contratação de
representante comercial com carta de exclusividade detentora dos
direitos do time máster do Corinthians, para um jogo no dia 08 de
dezembro de 2021, para festividade em comemoração aos 80 (oitenta)
anos de emancipação de nossa municipalidade, fica autorizada a
contratação da empresa JOÃO ROBERTO BASILIO , CNPJ nº
15.460.778/0001-50, Contratação do time máster do Corinthians, no
valor de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), devendo ser pago em 1

"(uma) parcela de R$ 18.000,00 (dezoito mil reais), através das

dotações orçamentárias 09.02.133920180.2.038.3390.39.00.00-1250,
o presente contrato terá validade de 03(três) meses.
Publique-se. 6 0 4 2
FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

GABINETE DO PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PORECATU,
Estado do Paraná, aos dezessete dias do mês de novembro do ano de
dois mil e vinte e um (17-11-2021).

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:316C3F36

LICITAÇÃO
EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO 91/2021

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO
Procedimento Licitatório 150/2021
Pregão Eletrônico nº 91/2021
Objeto: Aquisição de equipamentos para cozinha do tipo convencional
e industrial.

Porecatu, 17 de novembro de 2021.

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO
Procedimento Licitatório 150/2021
Pregão Eletrônico nº 91/2021
Objeto: Aquisição de equipamentos para cozinha do tipo convencional
e industrial.
Contratada: INFANTARIA COMERCIAL EIRELI, CNPJ nº
20.795.155/0001-79
Valor: R$ 914,18 (novecentos e quatorze reais e dezoito centavos)
Dotação orçamentária: 08.02.123610170.2.031.4490.52.00.00-1955

ADRIAN FABLICIO GONÇALVES
Pregoeiro — Portaria nº 297/2021

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador: EDBEC4D

LICITAÇÃO :AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 45/2021

Procedimento administrativo nº 163/2021
Dispensa de licitação nº 45/2021

AVISO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: Prefeitura do Município de Porecatu
OBJETO: Contratação de empresa especializada em manutenção
prévia e corretiva de ar condicionado.
VALOR: R$ 17.525,00 (dezessete mil quinhentos e vinte e cinco
reais).
DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA :05.01.04.122.0140.2008.3.3.90.39.19.99.00-
1213
AMPARO LEGAL:Artigo 24 inciso, II da Lei nº 8.666/93.

Porecatu, 17 de novembro de 2021.
x

FÁBIO LUIZ ANDRADE
Prefeito Municipal

Publicado por:
Adrian Fablicio Gonçalves

Código Identificador:26AB4956

www.diariomunicipal.com.br/amp 213


